
INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL - IEPI - INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL - IEPI 234 000

21 PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

21 00 000 SIN PROYECTO
21 00 000 001 ADMINISTRACION CENTRAL

 510000 GASTOS EN PERSONAL

3,452,956.00 726,316.84 4,179,272.84 0.00 311,635.80 311,635.80 308,110.36 1,515,980.74 1,515,980.74 3,525.44 764.00

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 726,316.843,452,956.00 4,179,272.84 0.00 311,635.80 311,635.80 308,110.36 1,515,980.74 1,515,980.74 3,525.44 7.46

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

770,485.00 1,811,270.52 2,581,755.52 0.00 732,013.63 331,487.91 346,868.09 239,148.49 962,244.85 26,773.80 2870.39

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,811,270.52770,485.00 2,581,755.52 0.00 732,013.63 331,487.91 346,868.09 239,148.49 962,244.85 26,773.80 12.84

 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

31,000.00 -14,372.96 16,627.04 0.00 1,533.35 1,533.35 1,533.35 3,698.11 3,698.11 0.00 348.89

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES -14,372.9631,000.00 16,627.04 0.00 1,533.35 1,533.35 1,533.35 3,698.11 3,698.11 0.00 9.22

 580000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

0.00 38,392.60 38,392.60 0.00 0.00 0.00 0.00 69.54 69.54 0.00 198.19

TOTAL  580000  TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES

38,392.600.00 38,392.60 0.00 0.00 0.00 0.00 69.54 69.54 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

5,000.00 982,000.00 987,000.00 0.00 14,121.57 106,103.33 151,981.33 160,613.46 573,377.10 0.00 184.28

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 982,000.005,000.00 987,000.00 0.00 14,121.57 106,103.33 151,981.33 160,613.46 573,377.10 0.00 10.75

 990000 OTROS PASIVOS

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,635.40 4,635.40 0.00 86.76

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 35,000.000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,635.40 4,635.40 0.00 0.00

TOTAL 4,259,441.00 3,578,607.00 7,838,048.00 1,059,304.35 750,760.39 808,493.13 1,924,145.74 3,060,005.74 30,299.240.0021 00 000 001  ADMINISTRACION CENTRAL
9.58

21 00 000 002 PROPIEDAD INDUSTRIAL

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

90,000.00 -59,235.00 30,765.00 0.00 0.00 430.00 430.00 296.31 696.31 0.00 288.02

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -59,235.0090,000.00 30,765.00 0.00 0.00 430.00 430.00 296.31 696.31 0.00 1.40

TOTAL 90,000.00 -59,235.00 30,765.00 0.00 430.00 430.00 296.31 696.31 0.000.0021 00 000 002  PROPIEDAD INDUSTRIAL
1.40

21 00 000 003 OBTENCION DE VEGETALES Y CONOCIMIENTOS ANCESTRALES

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

90,000.00 -62,500.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,591.00 8,591.00 0.00 152.78
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TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -62,500.0090,000.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,591.00 8,591.00 0.00 0.00

TOTAL 90,000.00 -62,500.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 8,591.00 8,591.00 0.000.0021 00 000 003  OBTENCION DE VEGETALES Y 
CONOCIMIENTOS ANCESTRALES 0.00

21 00 000 004 DERECHOS DE AUTOR Y DERECHOS CONEXOS

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

290,000.00 -261,311.00 28,689.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,023.69 7,053.69 0.00 228.25

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -261,311.00290,000.00 28,689.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,023.69 7,053.69 0.00 0.00

TOTAL 290,000.00 -261,311.00 28,689.00 0.00 0.00 0.00 7,023.69 7,053.69 0.000.0021 00 000 004  DERECHOS DE AUTOR Y DERECHOS 
CONEXOS 0.00

TOTAL 4,729,441.00 3,195,561.00 7,925,002.00 0.00 1,059,304.35 751,190.39 808,923.13 1,940,056.74 3,076,346.74 30,299.2421 00 000  SIN PROYECTO
9.48

21 00 001 SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL DE PATENTES
21 00 001 001 SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00 234,812.20 234,812.20 0.00 89,016.72 89,016.72 89,016.72 145,615.48 145,615.48 0.00 37.99

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 234,812.200.00 234,812.20 0.00 89,016.72 89,016.72 89,016.72 145,615.48 145,615.48 0.00 37.91

TOTAL 0.00 234,812.20 234,812.20 89,016.72 89,016.72 89,016.72 145,615.48 145,615.48 0.000.0021 00 001 001  SISTEMA NACIONAL DE 
INFORMACION SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL

37.91

TOTAL 0.00 234,812.20 234,812.20 0.00 89,016.72 89,016.72 89,016.72 145,615.48 145,615.48 0.0021 00 001  SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION 
SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL DE 
PATENTES

37.91

21 00 002 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 
21 00 002 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 002 001  PROGRAMA DE REFORMA 
INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021 00 002  PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL 
DE LA GESTION PUBLICA 0.00

21 00 003 ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
21 00 003 001 ESTABLECIMIENTO DE PLANES DE CONTINGENCIA Y REUBICACION DEL PERSONAL

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00 161,890.00 161,890.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,890.00 161,890.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 161,890.000.00 161,890.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,890.00 161,890.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 161,890.00 161,890.00 0.00 0.00 0.00 161,890.00 161,890.00 0.000.0021 00 003 001  ESTABLECIMIENTO DE PLANES DE 
CONTINGENCIA Y REUBICACION DEL PERSONAL 0.00

21 00 003 002 CONTRATACION RESPONSABLES DEL PROYECTO 

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 30,000.000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.000.00 0.00
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TOTAL 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.000.0021 00 003 002  CONTRATACION RESPONSABLES 
DEL PROYECTO 

0.00

21 00 003 003 EJECUCION DE LA OBRA CIVIL

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.00 363,967.39 363,967.39 0.00 0.00 0.00 0.00 363,967.39 363,967.39 0.00 0.00

TOTAL  750000  OBRAS PUBLICAS 363,967.390.00 363,967.39 0.00 0.00 0.00 0.00 363,967.39 363,967.39 0.00 0.00

TOTAL 0.00 363,967.39 363,967.39 0.00 0.00 0.00 363,967.39 363,967.39 0.000.0021 00 003 003  EJECUCION DE LA OBRA CIVIL
0.00

21 00 003 004 ADQUISICION Y UBICACION DE MOBILARIO

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

0.00 286,016.67 286,016.67 0.00 0.00 0.00 0.00 286,016.67 286,016.67 0.00 0.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 286,016.670.00 286,016.67 0.00 0.00 0.00 0.00 286,016.67 286,016.67 0.00 0.00

TOTAL 0.00 286,016.67 286,016.67 0.00 0.00 0.00 286,016.67 286,016.67 0.000.0021 00 003 004  ADQUISICION Y UBICACION DE 
MOBILARIO 0.00

TOTAL 0.00 841,874.06 841,874.06 0.00 0.00 0.00 0.00 841,874.06 841,874.06 0.0021 00 003  ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA FISICA DEL INSTITUTO 
ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

0.00

21 00 004 SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST
21 00 004 001 DIFUSION DEL ESTADO DE LA TECNICA DE LAS BASES DE DATOS MUNDIALES DE PATENTES

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 001  DIFUSION DEL ESTADO DE LA 
TECNICA DE LAS BASES DE DATOS MUNDIALES 
DE PATENTES

0.00

21 00 004 002 DESARROLLO Y PROMOCION DE MARCAS COLECTIVAS Y DENOMINACIONES DE ORIGEN.    

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 002  DESARROLLO Y PROMOCION DE 
MARCAS COLECTIVAS Y DENOMINACIONES DE 
ORIGEN.    

0.00

21 00 004 003 PRESERVACION, PROMOCION Y PROTECCION DE LOS RECURSOS GENETICOS Y CONOCIMIENTOS TRADICIONALES

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION
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0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 003  PRESERVACION, PROMOCION Y 
PROTECCION DE LOS RECURSOS GENETICOS Y 
CONOCIMIENTOS TRADICIONALES

0.00

21 00 004 004 ACCESO Y RESPETO A LOS DERECHOS SOBRE CREACIONES INTELECTUALES.

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 004  ACCESO Y RESPETO A LOS 
DERECHOS SOBRE CREACIONES 
INTELECTUALES.

0.00

21 00 004 005 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS USUARIOS PARA DESARROLLO DE LA P.I

 710000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  GASTOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0021 00 004 005  FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE LOS USUARIOS PARA 
DESARROLLO DE LA P.I

0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021 00 004  SISTEMA DE TRANSFORMACION DE LA 
PROPIEDAD INTELECTUAL COMO HERRAMIENTA DE 
DESARROLLO PARA CONTRIBUIR A LA CONST

0.00

TOTAL 21  PROMOCION Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL

4,729,441.00 4,272,247.26 9,001,688.26 0.00 1,148,321.07 840,207.11 897,939.85 2,927,546.28 4,063,836.28 30,299.24 9.33

TOTAL  234 000  INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL - IEPI - INSTITUTO ECUATORIANO DE 
PROPIEDAD INTELECTUAL - IEPI

1,148,321.07 30,299.24 9.334,063,836.282,927,546.28897,939.85840,207.110.009,001,688.264,272,247.264,729,441.00
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